395394
TExTILE ANSCHLAGMITTEL | SCHUTZSySTEME
Kantenschutz und Schutzschläuche
Gründe für den Einsatz von Kantenschutzmitteln:
 • Schutz von empfindlichen Transportgutoberflächen
 • Schutz des Bandgewebes vor gefährlichen Einschnitten
 • Vergrößerung der Auflagefläche an scharfen Kanten
 • Schutz des Bandgewebes vor Abrieb bei rauen Oberflächen (z.B. rohes Holz, Betonelemente, Walzstahlerzeugnisse) oder beim

Typ 2, Schutzschlauch über den Einfachstrang (einfach)
Typ 3, Schutzschlauch über den Einfachstrang (doppelt)
* Berechnung in 0,5m Schritten
Zuordnung Schutzschläuche:
** Schutzschläuche über den Einfachstrang auf Anfrage lieferbar
397396
Kantenschutzwinkel für Hebebänder (PU)
Kantenschutzwinkel für Rundschlingen (PU)
Einsatzgebiete:
 • Schutz des Bandgewebes an scharfen Kanten
 • Schutz des Transportgutes
Eigenschaften-Kantenschutzwinkel:
 • leichte Zuordnung zur Bandbreite durch Farbcodierung
 • einfache Justage an Transportgutkanten durch Haftmagnete
Modell b in mm Farbe Anzahl Magnete Euro pro Stück
PU-KW-065 65 grün ohne 42,70
PU-KW-100 100 gelb ohne 54,60
PU-KW-125 125 grau ohne 66,50
PU-KW-150 150 rot ohne 78,90
PU-KW-200 200 braun ohne 102,80
PU-KW-300 300 orange ohne 151,20
PU-KW-065-MAG 65 grün 2 66,50
PU-KW-100-MAG 100 gelb 4 83,50
PU-KW-125-MAG 125 grau 4 102,80
PU-KW-150-MAG 150 rot 4 114,80
PU-KW-200-MAG 200 braun 6 163,10
PU-KW-300-MAG 300 orange 8 223,60
Modell d in mm l in mm Farbe Euro pro Stück
PU-KSW-030 30 80 gelb 15,40
PU-KSW-050 50 125 rot 42,70
TExTILE ANSCHLAGMITTEL | SCHUTZSySTEME
Einsatzgebiete:
 • Schutz der Rundschlinge an scharfen Kanten
 • Schutz des Transportgutes